O

Centro Nacional
de Memoria Historica

SEGUIMIENTO PLAN DE GASTO PUBLICO 2020 (I-Trimestre)

DESCRIPCION

APR. VIGENTE

COMPROMISO

%

Gastos de Personal

9.180.000.000

$

1.999.645.871

21,8%

1.999.645.871

1.999.645.871

Adquisicién de Bienes y
Servicios

2.912.000.000

2.098.421.920

72,1%

411.652.672

408.276.548

Transferencias Corrientes

902.000.000

39.412.245

4,4%

31.010.112

$

31.010.112

Gastos por Tributos, Multas,
Sanciones e Intereses de
Mora

152.000.000

36.830.288

24,2%

36.830.288

24,2%

$

36.830.288

24,2%

TOTAL FUNCIONAMIENTO

13.146.000.000

4.174.310.324

31,8%

2.479.138.943

18,9%

2.475.762.819

18,8%

Aplicacién del mecanismo
no judicial de contribucidn a
la verdad y la memoria
histérica a nivel nacional

4.600.000.000

4.181.846.208

90,9%

759.037.551

16,5%

395.127.364

8,6%

Incremento de la capacidad
para realizar acciones de
memoria histdrica en los
territorios a nivel nacional

4.000.000.000

3.036.765.178

75,9%

441.708.589

11,0%

244.455.208

6,1%

Desarrollo e
implementacion de la
estrategia social del museo
de memoria histérica a nivel
nacional

4.953.000.000

2.775.906.166

56,0%

268.797.982

5,4%

132.753.922

2,7%

Implementacién de las
acciones de memoria
historica y archivo de
derechos humanos a nivel
nacional

13.071.891.865

8.640.466.806

66,1%

833.102.393

6,4%

630.199.741

4,8%

Divulgacion de acciones de
memoria histdrica a nivel
Nacional

3.400.000.000

1.820.973.137

53,6%

275.796.001

8,1%

173.753.788

5,1%

Desarrollo de acciones
encaminadas a facilitar el
acceso a la informacién
producida por el Centro
Nacional de Memoria
Histdrica a nivel nacional

2.538.100.000

889.794.144

35,1%

149.380.054

5,9%

148.299.566

5,8%

TOTAL INVERSION

32.562.991.865

45.708.991.865

21.345.751.639

25.520.061.963

65,6%

55,8%

2.727.822.570

5.206.961.513

8,4%

1.724.589.589

4.200.352.408

5,3%

FUENTE: SIIF NACION Il — Desagregacion Presupuestal con corte a 31 de marzo de 2020.
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